Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 1/3

SUMÁRIO

TOMADA DE PREÇO 001/2023 2 ...........................................................................................................
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 ............................................................................................
ATO Nº 004, DE 13 DE NOVEMBRO 2023. 2 .......................................................................................
Inexigibilidade de Licitação Nº 006/2023 3 .......................................................................................

quinta-feira, 14 de dezembro de
2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 49/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 2/3

TOMADA DE PREÇO 001/2023

DISPÕE SOBRE O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2023.

O Prefeito Municipal de Talismã, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o parecer
favorável  da  Assessoria  Jurídica  sobre  a
regularidade  do  procedimento  Licitatório  da
Tomada de Preço nº 001/2023, para a execução
da  obra  de  revitalização  da  praça  pública
municipal  Pastor  Sebastião  José  Borges,
conforme  projetos  e  planilhas  aprovados
anexos ao Edital  de Licitação da Tomada de
Preço nº 001/2023, e

CONSIDERANDO que,  de  acordo  com a  Lei
8666/93,  compete  à  autoridade  superior
homologar  o  resultado  da  licitação,

RESOLVE:

1  -  HOMOLOGAR  o  resultado  do  presente
certame, a favor da licitante vencedora CLEAN
SERVIÇO  DE  LIMPEZA  CONSTRUÇÃO  E
LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 18.626.336/0001-20.

2  -  ADJUDICAR  o  objeto  da  Licitação  ao
licitante vencedor, acima citado.

Gabinete do Prefeito Municipal em 24 de
outubro de 2023.

Diogo Borges de Araujo Costa

Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DISPÕE SOBRE O EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO MUNICIPIO DE TALISMÃ-TO.

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  004/2023;
Processo Administrativo Nº  013/2023.  Objeto:
Contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços  especializados  de  planejamento,
organização e realização de Concurso Público
para  provimento  de  cargos  efetivos  no
município  de  Tal ismã-TO,  incluindo  o
fornecimento completo de recursos materiais e
humanos e a execução de todas as atividades
envolvidas  e  correlatas,  em  especial  com  a
elaboração,  impressão,  aplicação  e  correção
das  provas,  assim  como  toda  e  qualquer
logística necessária a execução dos    serviços.
Fund. Legal lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021
em seu artigo 75, inciso II,Valor Total estimado:
R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

ATO Nº 004, DE 13 DE NOVEMBRO
2023.

DISPÕE SOBRE O ATO Nº 004, DE 13 DE NOVEMBRO
2023.

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  004/2023;
Processo Administrativo Nº  013/2023.  Objeto:
Contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços  especializados  de  planejamento,
organização e realização de Concurso Público
para  provimento  de  cargos  efetivos  no

quinta-feira, 14 de dezembro de
2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 49/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 3/3

município  de  Tal ismã-TO,  incluindo  o
fornecimento completo de recursos materiais e
humanos e a execução de todas as atividades
envolvidas  e  correlatas,  em  especial  com  a
elaboração,  impressão,  aplicação  e  correção
das  provas,  assim  como  toda  e  qualquer
logística necessária a execução dos    serviços.
Fund. Legal lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021
em seu artigo 75, inciso II,Valor Total estimado:
R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

Inexigibilidade de Licitação Nº
006/2023

DISPÔE SOBRE O EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO MUNICÍPIO DE TALISMÃ-TO

Objeto:  contratação  de  serviços  técnicos
especializados de advogado para a prestação
de  serviços  advocatícios  compreendendo
consultoria  e  assessoria  jurídica  para  a
Prefeitura  Municipal  de  Talismã  e  Fundos
Municipais, pelo período de 06 (seis) meses, de
novembro de 2023 a abril do ano de 2024;

Valor:  Serviços  técnicos  especializados  de
advogado  para  a  prestação  de  serviços
advocatícios  compreendendo  consultoria  e
assessoria jurídica para a Prefeitura Municipal
de Talismã e Fundos Municipais, pelo período
de  06  (seis)  meses,  no  valor  mensal  de
12.000,00 (doze mil reais), valor global de R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Contratante: Município de Talismã-TO;

Contratada:  Sociedade  Individual  de
Advocac ia  Emerson  Mateus,  CNPJ  nº
42.496.402/0001-79;

Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 - art. 25,
inciso II c/c 13, V;

Data: 30/10/2023 – por Diogo Borges de Araújo
Costa - Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-14T10:44:45-0300